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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 69 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 31. oktober. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben 

Bang Henriksen (V). 

Spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Med henvisning til ministerens svar på MOF alm. del – spørgsmål nr. 879 (2023-24) vil ministeren 

tage stilling til de velargumenterede klagepunkter om sagsbehandlingstider for ansøgninger om tilskud 

for klima- og miljøteknologiordningerne 2022-2024, der er anført i vedhæftede henvendelse fra KF 

Miljø Aps?” 

Svar 

Sagsbehandlingen af ansøgninger om støtte under de forskellige tilskudsordninger under EU’s land-

brugspolitik foretages af Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (tidl. Landbrugsstyrelsen). 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Styrelsen for Grøn Arealom-
lægning og Vandmiljø (SGAV), der har oplyst følgende: 
 

”Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø arbejder målrettet for at forbedre forvaltning af til-

skudsmidler og nedbringe sagsbehandlingstiderne. Der har væretet stort fokus på at afslutte de sidste 

udbetalingssager på projektstøtteområdet modtaget i perioden 2016-2022, og at disse sager sigtes af-

sluttet inden udgangen af 2024. Som et nyt tiltag er der udarbejdet en statusside på styrelsens hjemme-

side (link), hvor det løbende kan følges, hvor langt styrelsen er med sagsbehandlingen på både ansøg-

ning om tilsagn og ansøgning om udbetalinger.” 

 

Erhvervet står over for en omfattende og ambitiøs grøn omstilling og udvikling af landbrugsproduktio-

nen, som skal indfri vores klimamål og sikre, at vores natur, miljø og drikkevandsressourcer beskyttes 

og udvikles. Jeg finder det vigtigt, at erhvervet gives de bedste forudsætninger for at kunne nå disse 

målsætninger ved at sikre en indretning af tilskudsordninger, der fungerer i praksis. Dette gælder for 

den styrkelse af indsatsen for udvikling og implementering af klimateknologier/-tiltag i landbrugs- og 

fødevareerhvervet, som Aftale om et Grønt Danmark tilsigter. 
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Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 69

Miljø- og Fødevareudvalget 2024-25

https://lbst.dk/tilskud/foer-under-og-efter-ansoegning/status-for-sagsbehandling/projekttilskudsordninger

